
1Ano XII  - Nº 1227 -  SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021

ANO XII - Nº 1227 -  SEXTA-FEIRA,  18 DE JUNHO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

LEI MUNICIPAL Nº 716, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

DEFINE O VALOR PARA PAGAMENTO DAS OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR (RPV), NO ÂMBITO DO MU-
NICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, PARA OS FINS DO DISPOSTO NO ART. 100, §4º, DA CONSTITU-
IÇÃO FEDERAL, COM REDAÇÃO DADA PELA EMENDA CONSTITUCIONAL N. 62, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2009, 
ALTERANDO E ACRESCENTANDO DISPOSITIVOS À LEI MUNICIPAL N. 323 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010, QUE 
DISPÕE SOBRE A CELEBRAÇÃO DE ACORDOS JUDICIAIS PELA ADIMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FIXA O VALOR 
DAS OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR NO ÂMBITO DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA FAZENDA PÚBLICA.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVA E ELA SAN-
CIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Ficam alterados o inciso I do art. 2º, os arts. 3º e 4º e acrescentados os arts. 5º, 6º e 7º à Lei n. 323, de 14 de 
outubro de 2010, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 2º 				  
	 I – o limite máximo do valor do acordo será do maior benefício do regime geral da previdência social;

	 Art. 3º Considera-se de pequeno valor, para fins desta Lei, a obrigação que não exceda ao valor do maior 
benefício do regime geral da previdência social.

	 Art. 4º A expedição de precatórios não se aplica aos pagamentos de obrigações de pequeno valor que a 
Fazenda Municipal deva fazer em virtude de sentença judicial transitada em julgado.

	 Art. 5º O pagamento das obrigações de pequeno valor será efetuado no prazo de 60 (sessenta) dias após o 
trânsito em julgado da decisão, contados da entrega da requisição, observada a ordem cronológica própria.

	 Art. 6º É vedado o fracionamento, repartição ou quebra do valor da execução para fins de enquadramento da 
obrigação como de pequeno valor, salvo se o credor renunciar expressamente o crédito excedente.

	 Art. 7º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 18 de Junho de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021 

 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 
034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 021/2021, processo 
administrativo nº: 1127/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:608000037/211 
 

C M SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI - CNPJ: 04.862.300/0001-30 
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 002.001.167 

ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 
500G – ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 
EM GEL, TRANSLÚCIDO E ISENTO DE 
MATERIAL EM SUSPENSÃO, COM AÇÃO 
ANTIMICROBIANA, EMBALAGEM 
PLÁSTICA, FRASCO DE 500G, COM 
NOME DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. Marca: 
EURODERM 

FRA 4000 5,87 23.480,00 

2 002.007.002 

ALGODÃO MULTIUSO, MACIO E 
ABSORVENTE; 100% ALGODÃO 
HIDRÓFILO. PESO LÍQ. 50G. Marca: 
TOPZ 

PCT 200 1,75 350,00 

3 002.007.003 
BABADOR PLÁSTIFICADO: TECIDO 100% 
ALGODÃO. COM FORRO DE PVC, 
TAMANHO 20X25CM. Marca: PARAPIPI 

PÇ 200 5,37 1.074,00 

4 002.007.004 
CHUPETA, MATERIAL BICO 
ORTODONDICO DE SILICONE, 
TAMANHO MÉDIO. Marca: PEPETA 

UND 300 2,03 609,00 

5 002.007.005 

CONDICIONADOR INFANTIL 
EMBALAGEM DE 350 ML, FORMULA 
SUAVE, COM PRO VITAMINA B5 E 
VITAMINA E CONTEM PH NEUTRO, 
PROPORCIONA BRILHO E MACIES 
NATURAL DOS CABELOS, TESTADOS 
DERMATOLOGICAMENTE, PODENDO 
SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM 
TODOS OS TIPOS DE CABELO. 
FRAGRÂNCIA NEUTRA. . UNID. 
 3700 Marca: PALMOLIVE 

UND 6000 8,60 51.600,00 

6 002.007.006 
CORDA PARA VARAL COM 10 METROS, 
100% POLIETILENO N° 5. Marca: 
POLIFORT 

PÇ 300 1,75 525,00 

7 002.007.007 MAMADEIRA EM POLIPROPILENO, UND 1600 7,24 11.584,00 

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 



2 Ano XII  - Nº 1227 -  SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

CAPACIDADE DE 240 ML. 
ACOMPANHADA 1 VALVULA , PORTA 
VÁLVULA. Marca: CEFISA 

8 002.007.008 

ESCOVA DE BOLSA: CERDAS DE NYLON 
COM PONTAS PROTETORAS QUE NÃO 
AGRIDEM O COURO CABELUDO. PARA 
PENTEAR TODOS OS TIPOS DE CABELO. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 17X3CM 
(AXL). Marca: DIELU 

PÇ 400 6,43 2.572,00 

9 002.007.009 

ESCOVA DENTAL INFANTIL, MATERIAL 
CERDAS NAILON E POLIESTER, 
MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO 
CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA 
PEQUENO, MODELO MACIO, 
APLICAÇÃO INFANTIL. Marca: MEDFIO 

PÇ 4000 1,29 5.160,00 

10 002.007.010 

ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL 
CORPO POLIETILENO, MATERIAL 
CERDAS NYLON, COMPRIMENTO 18, 
APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO/ LIMPEZA 
INTERNA DE MAMADEIRAS. Marca: 
PEPETA 

PÇ 425 4,59 1.950,75 

11 002.007.011 

ESPONJA DE BANHO MACIA, FORMA 
ANATÔMICA, MEDIDAS APROXIMADAS: 
135MM DE COMPRIMENTO, 63 MM DE 
LARGURA. Marca: LIMPANO 

UND 600 1,75 1.050,00 

12 002.007.012 

FRALDAS DESCARTÁVEIS: PARA BEBÊS, 
ATÉ 5,5 A 9,5 KG, PRESA NA CINTURA 
POR FITAS ADESIVAS REAJUSTÁVEIS, 
COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM GEL 
ABSORVENTE, COM PROTEÇÃO 
LATERAL ANTI VAZAMENTO, TAMANHO 
M, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 
A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E AS 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. 
PACOTE COM 24 FRALDAS. Marca: 
ENXUTITA 

PCT 8000 9,49 75.920,00 

13 002.007.013 
GEL DENTAL INFANTIL 50G, SABOR 
MORANGO, BAIXA ABRASIVIDADE, 750 
PPM DE FLÚOR. Marca: TRALALA 

TB 4000 3,10 12.400,00 

14 002.007.014 

HASTES FLEXÍVEIS; HASTES DE 
POLIPROPILENO, ALGODÃO, 
METILCELULOSE ANTIMICROBIANA 
(CLORETO DE BENZALCÔNIO), 

CX 300 1,89 567,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

EMBALAGEM COM 75 UNIDADES. 
Marca: TOPZ 

15 002.007.015 

LENÇOL CASAL SEM ELÁSTICO LISO COR 
VERDE MAÇÃ, TAMANHO 2,00 X 2,20 
CM, MATERIAL 65% ALGODÃO E 35% 
POLIÉSTER. Marca: SIHOME 

PÇ 800 20,13 16.104,00 

16 002.007.016 

LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO: 
ESTAMPADO, FUNDO VERDE, 100% 
ALGODÃO, TAMANHO 90X150CM. 
Marca: INCOMFRAL 

PÇ 1000 13,19 13.190,00 

17 002.007.017 
LENÇOS UMEDECIDOS - POTE COM 70 
UNIDADES Marca: FIESTA 

UND 7000 2,32 16.240,00 

18 002.007.361 

PENTE DE CABELO, MATERIAL 
PLÁSTICO, DENTES FINOS, TAMANHO 
GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, 
FINALIDADE ALISAR FIOS. Marca: 
DOLAR 

PÇ 400 1,30 520,00 

19 002.007.019 

POMADA PARA ASSADURA; 5000 UL/G 
PALMITATO DE RETINOL, 900 UL/G 
COLECALCIFEROL, 150MG/G ÓXIDO DE 
ZINCO; USO PEDIÁTRICO. PESO LÍQUIDO 
45G; USO EXTERNO. Marca: BABYMED 

TB 3800 8,09 30.742,00 

20 002.007.020 
PRENDEDOR PARA ROUPAS DE 
PLÁSTICO COM 12 UNIDADES. Marca: 
PARANA 

PCT 400 2,19 876,00 

21 002.007.362 

SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 250 ML, 
NEUTRO, COCOANFOACETATO DE 
SÓDIO, COCO - GLICOSÍDIO, OLEATO DE 
GLICERILA, LAURET SULFATO DE SÓDIO, 
LAURET SULFOSUCINATO DISSÓDICO, 
GLICERINA, COPOLIOL DIMETICONA, 
LAURIL PIRROLIDONA,  DIESTEARATO  
DE PEG - 150, METILCLOROISOT. Marca: 
FOFO 

FRA 8900 7,73 68.797,00 

22 002.007.022 

TERMOMETRO CLINICO DIGITAL 
FLEXIVEL , COM PONTA FLEXÍVEL 
EMBORRACHADA, 100% RESISTENTE À 
ÁGUA, VISOR DIGITAL DE FÁCIL 
VISUALIZAÇÃO, VERIFICADO E 
APROVADO PELO INMETRO, BATERIA 
DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL). 
Marca: GTECH 

UND 40 20,62 824,80 

23 002.007.023 TOALHA BANHO, 100% ALGODÃO, COR PÇ 3800 15,54 59.052,00 



3Ano XII  - Nº 1227 -  SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

VERDE MAÇA, COMPRIMENTO 140, 
LARGURA 76. Marca: TLM 

24 002.007.363 
TOALHA ROSTO, 100% ALGODÃO, COR 
VERDE MAÇA, COMPRIMENTO 70CM, 
LARGURA 46CM. Marca: TLM 

PÇ 3000 6,69 20.070,00 

25 002.007.025 

TOALHAS FRASQUEIRA, COM BARRA, 
COM BARRA PARA BORDADO, COR 
VERDE MAÇÃ, MEDINDO 23X40CM. 
Marca: MARCOTEX 

PÇ 3000 1,79 5.370,00 

26 002.007.026 

TRAVESSEIRO INFANTIL: ANTI-
SUFOCANTE, ANTIALÉRGICO, LAVÁVEL, 
ESPUMA 100% POLIURETANO, 
PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DIMENSÕES 
0,32X  0,22 CM, TECIDO 75% ALGODÃO 
E 25% POLIÉSTER. Marca: PARAPIPI 

PÇ 200 5,94 1.188,00 

27 002.007.027 

SUPORTE PARA BANHEIRA ESTRUTURA 
EM AÇO, PINTURA EPÓXI, DESIGN 
PROJETADO PARA IMPEDIR 
FECHAMENTO INVOLUNTÁRIO. 
MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO. 
DIMENSÕES DA GRELHA: 34,5 X 56. 
Marca: NINOS 

UND 10 62,97 629,70 

28 002.007.028 

BANHEIRA RÍGIDA, COR: BRANCA. 
DESMONTÁVEL, 2 EM 1:COM 
SABONETEIRA, VÁLVULA PARA SAÍDA 
DE ÁGUA. PESO DO PRODUTO: 1,430 
KG. DIMENSÕES DO PRODUTO. 19 X 45 
X 75 CM. Marca: TUTTIBABY 

PÇ 10 184,30 1.843,00 

29 002.007.029 

EDREDOM. COMPOSIÇÃO: MALHA 250 - 
100% ALGODÃO. TAMANHO: 1,00 X 
1,40 M (LXC). COR: VERDE ÍRIS. Marca: 
PARAPIPI 

UND 10 40,30 403,00 

30 002.007.030 

TOALHA DE BANHO COM CAPUZ 
COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. 
DIMENSÕES DO PODUTO, 90 X 70 CM. 
Marca: PARAPIPI 

PÇ 600 14,90 8.940,00 

31 002.007.031 

COLÔNIA PARA BEBÊS. COMPOSIÇÃO: 
ÁGUA, PROPILENOGLICOL, GLICERINA, 
FRAGRÂNCIA, CLORETO DE ALQUIL 
BENZIL DIMETIL AMÔNIO, OCTOXINOL-
9, MENTOL, CARBONATO DE SÓDIO  E 
CORANTE, MÍNIMO 100ML. Marca: 
LUKINHA 

FRA 800 7,99 6.392,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

32 002.007.032 
EDREDOM SOLTEIRO. TECIDO: 100% 
ALGODÃO. DIMENSÕES 140 X 220 CM. 
COR: VERDE. Marca: FIO DE OURO 

PÇ 20 63,08 1.261,60 

33 002.007.033 

BICO DE MAMADEIRA  - EM SILICONE 
MACIO E EM BPA FREE, FORMATO 
REDONDO, COR INCOLOR Marca: 
PEPETA 

PÇ 800 2,33 1.864,00 

34 002.007.364 

ESCOVA PARA CABELO - MATERIAL 
PLÁSTICO, COM DENTES SEPARADOS E 
LARGOS, CABO RESISTENTE, 
FINALIDADE DESEMBARAÇAR FIOS. 
Marca: DIELU 

PÇ 500 2,30 1.150,00 

35 002.013.068 

ÀLCOOL ETÍLICO LIQUIDO, TIPO ETÍLICO 
HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, 
COM SELO DO INMETRO, 
CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. Marca: 
MONTIBELO 

LT 3000 6,24 18.720,00 

36 002.007.194 

ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL 
CORPO POLIETILENO, MATERIAL 
CERDAS NÁILON, COMPRIMENTO 30, 
APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO/ LIMPEZA 
INTERNA DE MAMADEIRAS. Marca: 
PEPETA 

PÇ 100 9,48 948,00 

37 002.007.196 

FRALDAS DESCARTÁVEIS: PARA BEBÊS, 
ATÉ 9 A 12,5 KG, PRESA NA CINTURA 
POR FITAS ADESIVAS REAJUSTÁVEIS, 
COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM GEL 
ABSORVENTE, COM PROTEÇÃO 
LATERAL ANTI VAZAMENTO, TAMANHO 
G, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 
A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E AS 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. 
PACOTE COM 20 FRALDAS. Marca: 
HUPPY 

PCT 10000 9,49 94.900,00 

38 002.007.195 

FRALDAS DESCARTÁVEIS: PARA BEBÊS, 
ATÉ 12 A 15 KG, PRESA NA CINTURA 
POR FITAS ADESIVAS REAJUSTÁVEIS, 
COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM GEL 
ABSORVENTE, COM PROTEÇÃO 
LATERAL ANTI VAZAMENTO, TAMANHO 
XG, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 
A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E AS 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. 

PCT 12000 11,75 141.000,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

PACOTE COM 20 FRALDAS. Marca: 
BABY ROGER 

39 002.007.197 
FRONHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, 
COMPRIMENTO 32, LARGURA 22, COR 
VERDE CLARO. Marca: NURA 

UND 100 9,83 983,00 

40 002.007.198 

GEL DENTAL INFANTIL 50ML SEM 
FLÚOR, COM AÇÃO ANTICÁRIE, PARA 
CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS, 
SABOR MORANGO. Marca: CONDOR 

UND 800 3,53 2.824,00 

41 002.007.199 

LUVAS DE LÁTEX PARA 
PROCEDIMENTOS; NÃO ESTÉRIL, 
AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA AQL: 
1.5, TAMANHO PEQUENO, 
EMBALAGEM COM 100. Marca: VOLK 

CX 1500 84,75 127.125,00 

42 002.007.201 

SABONETE LÍQUIDO PEROLADO GALÃO 
5 LITROS: AROMA FLORAL, PH 
FISIOLÓGICO, ASPECTO PEROLADO, 
SUBSTÂNCIAS NEUTRAS DE LIMPEZA. 
Marca: TOPBEL 

GL 80 21,13 1.690,40 

43 002.007.202 

SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 350 
ML, FÓRMULA SUAVE QUE NÃO IRRITA 
OS OLHOS, CONTEM PH NEUTRO, COM 
GLICERINA PROPORCIONA BRILHO E 
MACIES NATURAL DOS CABELOS, 
TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE 
FORMULADO DE MANEIRA A 
MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO 
DE ALERGIA. FRAGRÂNCIA NEUTRA, 
PODENDO SER UTILIZADO 
DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE 
Marca: TRALALA 

UND 8000 7,78 62.240,00 

44 002.007.193 

COPO INFANTIL COM BICO E TAMPA - 
COPO PARA SUCO MATERIAL 
POLIPROPILENO E COPOLIÉSTER. 
CAPACIDADE 500ML Marca: ERCA 

PÇ 6000 1,00 6.000,00 

  Total do Proponente    900.729,25 
 
  

 São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de junho de 2021. 
 
 

__________________________________________ 
FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 



4 Ano XII  - Nº 1227 -  SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE READEQUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana, em cumprimento ao disposto no art. 12 do 
Decreto Municipal nº 034/2009, readéqua o preço da Ata de Registro de Preços nº 047/2020, que tem 
como objeto a aquisição de produto RL1C para confecção de massa asfáltica, a partir de 28/05/2021, 
conforme consta no processo administrativo nº. 2450/2020: 
 
 

EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ n° 04.420.916/0006-66 
Descrição do Produto Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

Emulsão asfáltica RL 1C Ton. 107,28 4.835,19 R$ 518.719,18 
TOTAL  R$ 518.719,18 

  
 São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de junho de 2021. 

 
 
 
 

______________________________________________ 
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

Atos da Câmara Municipal

PORTARIA N. 075/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso XII do artigo 20, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDER a servidora efetiva Clarisse Paes José Degel, 30 dias de Férias, referente ao período 2019/2020, 
a partir do dia 10 de Junho 2021, sob o número da respectiva portaria: 097/2007. 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de Junho de 2021.

São Francisco de Itabapoana, 17 de Junho de 2021.

Maxsuel Cerqueira Azevedo
Presidente

PORTARIA N. 076/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso XII do artigo 20, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDER ao servidor efetivo Alexandre Vieira de Souza, 30 dias de Férias, referente ao período 2019/2020, 
a partir do dia 01 de Junho 2021, sob o número da respectiva portaria: 096/2007. 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Junho de 2021.

São Francisco de Itabapoana, 17 de Junho de 2021.

Maxsuel Cerqueira Azevedo
Presidente


